
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Area Finanziaria 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 73 del 05/03/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 05/03/2021    al n. 194 

 

 
 

 

OGGETTO:   AUMENTO BANDA INTERNET DI 20MBPS SIMMETRICI - IMPEGNO DI 

SPESA  
 

Premesso che con ORDINANZA DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 11 DEL 

27 FEBBRAIO 2021 a decorrere dal 01 marzo 2021 e sino a diverso provvedimento, nel territorio 

della Regione Abruzzo le attività scolastiche e didattiche di tutte le classi delle scuole primarie, 

secondarie di primo e secondo grado, statali e paritarie, si svolgono esclusivamente con modalità a 

distanza; 

 

Visto che il Sindaco e gli amministratori comunali hanno richiesto al presente ufficio di rafforzare il 

collegamento internet per la didattica a distanza delle scuole; 

 

Considerato che la connettività internet viene fornito all’amministrazione comunale dalla ditta 

Dataone srl P.Iva 01442470678; 

 

Vista la necessità di un pronto intervento è stato richiesto un preventivo per Aumento banda 

Internet a disposizione dell’Istituto comprensivo di Mosciano ; 

  

Ricevuto  il preventivo prot. n. 4889 del 04.03.2021 della ditta  Dataone srl P.Iva 01442470678 di 

complessive €.350,00 oltre Iva , allegato alla presente; 

 

 Ritenuto pertanto di dover provvedere ad assumere il necessario impegno di spesa;  

VISTO il Durc online della ditta DATAONE SRL prot. n.INAIL_24847643 con scadenza 

11.03.2021; 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a. del piano triennale anticorruzione 2014/2016, approvato con delibera di G.C. 11 del 29.01.2015 

ed aggiornato con delibera di G.C. n. 05/2016 " Piano triennale di prevenzione della corruzione. 

Aggiornamento 2016/2018" e con deliberazione Giuntale n. 10 del 03/02/2017 per il triennio 

2017/2019; 

b. del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014;  

c. del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015; 

 



Pag. 2 

Fatto presente che la spesa rientra nei limiti di cui all’art. 163 del Tuel; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 16.07.2020 di nomina a responsabile del settore finanziario; 

 VISTA l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di Giunta 

Comunale n. 83 del 31.07.2020; 

 

 Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

IL FUNZIONARIO 

Verificati: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica di legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire interessi generali dell’azione amministrativa;  

- la conformità della determinazione a leggi, Statuto e regolamenti  

Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica dell’atto e per l’effetto 

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, anche per i fini di cui all' art. 3 della 

Legge 07 Agosto 1990, n. 241, e ss. mm. ii.; 

 

- di affidare l' incarico per il servizio Aumento banda Internet di 20Mbps Simmetrici e Riconfigurazione Dorsale 

Hiperlan esistente per trasporto Banda internet presso sedi:  Scuola Elementare Santa Maria Dell’Arco , Scuola 

Elementare Capoluogo alla ditta Dataone srl P.Iva 01442470678 come da preventivo n. n. 4889 del 
04.03.2021 per un totale di €.350,00 oltre Iva ; 
 

-impegnare la spesa di €.427,00 sul capitolo cap. 3500 Piano dei conti 1.03.01.02.999 bilancio 

corrente esercizio; 

-di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 05/03/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 05/03/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  05/03/2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


